РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Муниципальное образование

<<Бабаюртовский район>>
Администрация муниципального района

Постановление

« ~ » и,,,?{)~ 2024 г.

О проведении общественных обсуждений (в форме простого

информирования) по объекту государственной экологической экспертизы

проектной документации «Улучшение экологического состояния

Аграханского залива Республики Дагестан. Этап №5 «Расчистка части

акватории от излишней растительности, а также расчистка от донных

отложений для улучшения экологического состояния южной части

Аграханского залива», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду.

В целях обеспечения предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 N 174-ФЗ «Об

экологической экспертизе», полномочий органов местного самоуправления в

области экологической экспертизы, а также прав и законных интересов граждан

на благоприятную окружающую среду, на основании заявления Общества с

ограниченной ответственностью «Северо-Кавказский институт по

проек~;ированию водохозяйственного и мелиоративного строительства» от 18
июня 2024 г. № 355, администрация муниципального района «Бабаюртовский
район» постановляет:

1. Провести с 26.06.2024 по 26.07.2024 (включительно) общественные

обсуждения (в форме простого информирования) по объекту государственной

экологической экспертизы проектной документации «Улучшение экологического

состояния Аграханского залива Республики Дагестан. Этап №5 «Расчистка части

акватории от излишней растительности, а также расчистка от донных отложений

для улучшения экологического состояния южной части Аграханского залива»,

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

2. Рекомендовать АО «Севкавгипроводхоз»:
Представить для ознакомления заинтересованных лиц в период проведения

общественных обсуждений ( в форме простого информирования) материалы по
объекту государственной экологической эксперти~ы проектной документации

«Улучшение экологического состояния Аграханского залива Республики

Дагестан. Этап №5 «Расчистка части акватории от излишней растительности, а

также расчистка от донных отложений для улучшения экологического состояния

южной части Аграханского залива», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду по адресам:

- 368060, Республика Дагестан, Бабаюртовский район, село Бабаюрт, ул.

Ленина, д.29:

официальный сайт муниципального района «Бабаюртовский район»

Республики Дагестан h.ttр://бабаюртовскийрайон.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).

3. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений

направлять в письменном и электронном виде по адресам: 368060, Республика
Дагестан, Бабаюртовский район, село Бабаюрт, ул. Ленина, д.29 или на

электронную почту babaurt-гayon@yand.ex.ru, или на адрес электронной почты

Заказчика ООО «СЕВКАВГИПРОВОДХОЗ» mail@sevkavgiprovodhoz.ru, а также
разработчику материалов ОВОС ИП Гороховский Евгений Владимирович. Адрес:

357635 Россия, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, 1/21, адрес
электронной почты npfЬiosfera@yandex.ru в срок с 26 июня 2024 г. по 05 августа
2024 года включительно.

4. Назначить заместителя главы администрации муниципального района

«Бабаюртовский район» Савкатова Умарпашу Аварбиевича ответственным за

организацию проведения общественных обсуждений в муниципальном районе

«Бабаюртовский район».

5. Ведущему специалисту Отдела архитектуры, земельных отношений и

муниципального контроля МКУ « УКСА и ЖКХ» администрации

муниципального района «Бабаюртовский район» Забитову С.С.:

5 .1. Разместить для ознакомления заинтересованных лиц в период проведения
общественных обсуждений (в форме простого информирования) материалы по

объекту государственной экологической экспертизы проектной документации

«Улучшение экологического состояния Аграханского залива Республики
Дагестан. Этап №5 «Расчистка части акватории от излишней растительности, а

также расчистка от донных отложений для улучшения экологического состояния

южной части Аграханского залива», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду, на официальном сайте.

5.2. С 26.06.2024 по 05.08.2024 включительно вести прием замечаний и
предложений от граждан и общественных организаций в журнале замечаний и

предложений по объекту государственной экологической экспертизы проектной

документации «Улучшение экологического состояния Аграханского залива

Республики Дагестан. Этап №5 «Расчистка части акватории от излишней

растительности, а также расчистка от донных отложений для улучшения

экологического состояния южной части Аграханского залива», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду:

- в здании администрации муниципального района «Бабаюртовский район»,

расположенном по адресу: 368060, Республика Дагестан, Бабаюртовский район,
село Бабаюрт, ул. Ленина, д.29, в рабочие часы: понедельник - пятница 9:00-
16:00, обеденный перерыв 13:00-14:00.

5.3. С 26.06.2024 по 05.08.2024 включительно вести прием замечаний и
предложений от граждан и общественных организаций по адресу электронной

почты babaurt-rayon@yandex.ru.

6. Заместителю главы администрации муниципального района

«Бабаюртовский район» Савкатову У.А. обеспечить проведение общественных

обсуждений с составлением протокола в установленные сроки.

7. Обеспечить размещение информации о намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на официальном сайте

администрации муниципального района «Бабаюртовский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

httр://бабаюртовскийрайон.рф.

8. Опубликовать настоящее постановление о проведении общественных

обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит

экологической экспертизе, в порядке, установленном для официального

опубликования нормативно-правовых актов, в том числе на официальном сайте

муниципального района «Бабаюртовский район» в информационно

телекоммуникационной сети интернет по адресу: httр://бабаюртовскийрайон.рф.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального района

Исп.: Забитов С .С.

Тел.: 89285451952

1

Д.П. Исламов

BEPHf.lOiлA /1)
УПРАВДЕЛАМИ~;